Materi Pembelajaran SKI

Sejarah Khulafaurrasyidin

Setelah sakit dalam beberapa minggu, Nabi Muhammad saw wafat pada

hari senin tanggal 8 juni 632 (12 Rabiul Awal, 10 Hijriah), di Madinah. Persiapan

pemakamannya dihambat oleh Umar yang melarang siapapun yang memandikan

atau menyiapkan jasadnya untuk pemakaman. Ia bersikeras bahwa Nabi tidaklah

wafat melaikan sedang tidak berada dalam tubuh kasarnya, dan akan kembali

sewaktu-waktu.

Abu bakar yang kebetulan sedang berada di luar Madinah, demi

“Allah telah menempatkan kebenaran pada lisan dan hati Umar. Allah

dengannya membedakan yang hak dan yang batil”.

Umar Bin Khattab meninggal setelah dibunuh oleh Abu Lu’luah pada hari

Rabu, 4 Dzulhijjah 23 H. Beliau ditusuk sebilah pisau ketika beliau sedang

melaksanakan sholat. Beliau wafat pada hari Rabu, 25 Dzulhijjah 23 H/644 M.

Setelah wafat, jabatan Khalifah dipegang oleh Usman bin Affan.

3. Profil Usman Bin Affan

Usman Bin Affan memiliki nama lengkap Utsman bin Abdi Syams bin

Abdi Manaf bin Quraisy al-Quraisy, Al-Umawiy. Ia dilahirkan pada tahun 573 M,

tahun kelima setelah kelahiran Nabi Muhammad saw.